Quare etiam prospiciendum venit, ejusmodi genere id immittas, quale sane experientia notum est firmissimum existere; deinde validum, quod pluribus jam annis probatum fuerit, quod non amplius immutetur. Etenim imbecillima et, ut sic dicam, aquatissima vina aut vehementer austera, et maxime omnium vinorum acescentia, ubi primis annis exaceruerint, reliquo tempore permanent. Verum hujusmodi iudicii tempus aliud alii viuo existit: non multis sane annis aquosis id accidit. Ita vero nominant alba colore tenuiaque substantia, et non multae inter temperandum aquae indiga. Omnino autem ea quae talia sunt, uti nec caput omnino feriunt, ita neque corpus manifesto calefaciunt, neque concoctioni in ventriculo et venis evidenter quicquam conferunt, neque alendo corpori subministrant. Haec ex omnibus vinis celerrime inveterantur. Vocant autem harum rerum periti inveterari prompte in talem veterascentium qualitatem immutari. Atque haec acrimonia est cum calore manifesto.

Ed. Chart. XIII. [869.]

Ed. Bas. II. (425.)

μύτης δ' ἐστὶν αὕτη μετὰ τοῦ θερμαίνειν σαφῶς, ὕστερον δὲ καὶ πικρότης, εἰς ἣν μετέστη. ἐνίοτε δὲ καὶ τοὺς ὑδατώδεις οἴνους ἀφικνουμένους ἐστὶν ἰδεῖν, ὅταν γε μὴ φθάσωσιν ἐν τοῖς πρώτοις, ἢ τρισὶν, ἢ τέτρασιν ἔτεσιν ὀξυνθῆναι· τοῖς δ' ἰσχυροῖς τε ἅμα καὶ αὐστηροῖς καὶ λευκοῖς μετὰ πάχους οἴνοις καὶ μετὰ δεκαετίαν ἐνίοτε συνέπεσε μὴ καλῶς ἀποκειμένοις ὀξυνθῆναι. συνέβαινε δ' αὐτοῖς καὶ παλαιοῦσθαι χρόνῳ παμπόλλῳ· τοιοῦτοι κατὰ τὴν Ἰταλίαν εἰσὶν, ὃ τε Τιβουρτῖνος καὶ Σιγνῖνος καὶ Μάρσος καὶ Σουρῳεντῖνος. ὃ μὲντοι Τιβουρτῖνος καὶ Μάρσος αὐστηροί τε, καὶ ῥαδίως ὀξυνόμενοι κατὰ τὴν ἀπρονόητον ἀπόθεσιν. ὃ δὲ Σιγνῖνος ἰσχυρότερός τε τούτων ὑπάρχει, καὶ ἦτιον ὀξύνεται καὶ παλαιωθεὶς κάλλιστος γίνεται. περὶ δὲ τοῦ Σουρῳεντίνου τί δεῖ καὶ λέγειν; ἅπαντες γὰρ τοῦτ' ἤδη γνώσκουσιν ὡς σχεδὸν πρὸ κ' ἐτῶν ἔτι ἐστὶν ἄπεπτος. ἀκμάζει δὲ τοσοῦτων ἐτῶν γιγνόμενος, ἐπὶ πολὺ τε παραμένει πότιμος, οὐκ εὐκόλως ἐκπικρούμενος, συνάμιλλος κατ' ἀρετὴν ὑπάρχων τῷ Φαλερίνῳ. ἐναντία δὲ τούτοις τοῖς οἴνοις οἱ ὑδατώδεις πάσχουσιν, ὃ τε Σαβῖνος καὶ ὁ Ἀλβα-

Postea vero amaror, in quem transit. Nonnunquam et aquosa vina perseverantia est videre, quum non primis aut tribus aut quatuor annis subacuerint. At validis simul et austeris albisque cum crassitie vinis etiam post decennium interim, si non bene fuerint recondita, acescere accidit. Eadem quoque inveterari longo temporis spatio contingit. Ejusmodi in Italia sunt Tiburtinum, Signinum, Marsum, Surrentinum. Et quidem Tiburtinum Marsumque austera sunt, et ex facili si imprudentius condantur acescunt. Signinum vero et his valentius est et minus acescit, inveteratumque optimum redditur. De Surrentino quid opus est dicere? Omnibus enim hoc jam constat, id ante viginti prope annos adhuc esse crudum. Viget autem tot annis natum, diuque potulentum permanet, non ex proclivi amarescens, Falerno viribus persimile. Secus aquosis accidit, Sabino, Albano,